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XX Ogólnopolski i XXXIV Wojewódzki Przegląd Dziecięcej i Młodzieżowej 

Twórczości Literackiej „Lipa 2016”  

pod patronatem Prezydenta Bielska-Białej 

 

Spółdzielcze Centrum Kultury Best w Bielsku Białej było organizatorem XX 

Ogólnopolskiego i XXXIV Wojewódzkiego Przeglądu Dziecięcej i Młodzieżowej 

Twórczości Literackiej „Lipa 2016” pod patronatem Prezydenta Bielska-Białej.   

Celem Przeglądu było, m.in., 

•    doskonalenie umiejętności pisania różnych form literackich  poprzez udział  

      w  warsztatach literackich prowadzonych przez jurorów, 

•    promocja laureatów (poprzez druk nagrodzonych utworów w katalogu i cykliczną  

      prezentację tekstów w lokalnych mediach), 

•    zainteresowanie dorosłych ekspresją literacką dzieci i młodzieży, 

•    wykazanie zasady równych szans (uczestnicy z małych miejscowości i ośrodków  

       wojewódzkich). 

     W przeglądzie uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

średnich. Tematyka i rodzaj literacki utworów były dowolne. 

          Jury  XX Ogólnopolskiego i XXXIV Wojewódzkiego Przeglądu  Dziecięcej i 

Młodzieżowej Twórczości Literackiej LIPA 2016 w składzie: Tomasz Jastrun 

(przewodniczący), Jan Picheta, Juliusz Wątroba i Irena Edelman (sekretarz) po 

zapoznaniu się z ok. dwoma tysiącami utworów, 613 uczniów szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i średnich postanowiło na posiedzeniu we wrześniu 2016r. przyznać - 

jak co roku - sto równorzędnych nagród.  

     Wśród wyróżnionych znalazła się Karolina Sowa z kl. 3THL (4 – letnie Technikum 

w zawodzie technik logistyk) za pracę „Ostatnie marzenie”. Pracę konkursową 

uczennica przygotowała pod opieką Pani Anny Mol.  

    W protokole konkursowym zostało zapisane: Jurorzy są zachwyceni największą od lat 

ilością tekstów, które napłynęły na przegląd. Mogą nawet zaryzykować twierdzenie, że ilość 

przeszła w jakość!  Z satysfakcją przyznają, że laureaci wyróżnili się nadzwyczajną 

wrażliwością na otaczający świat. Niektórzy ujawnili literacką i językową biegłość, inni byli 

niezwykle zdumieni istnieniem krzywdy  społecznej w naszych postkomunistycznych czasach... 

Jurorów cieszy szczególnie niezwykły wykwit ciekawych dokonań prozatorskich gimnazjalistów 

i licealistów. Są również zadowoleni z odkrywczych tekstów poetyckich uczniów z tej samej 

grupy wiekowej. W tej edycji przeglądu było naprawdę w czym wybierać i jurorzy wielokrotnie 

musieli stanąć przed poważnymi dylematami, kogo nagrodzić, zwłaszcza spośród prozaików - 

gimnazjalistów oraz uczniów szkół średnich.  

Gratulujemy!!! 


